
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου
Ιδιαίτερο Γραφείο
Ληλαντίων & Μεγασθένους
Χαλκίδα 341 00
Τηλ: 2221 3 55111
Email: dimarxos@dchalkideon.gr

Χαλκίδα 04/12/2025
Αρ. Πρωτ. 71759

ΘΕΜΑ: Απόφαση διακοπής λειτουργίας των σχολείων της Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης

Η Δήμαρχος Χαλκιδέων

Αρ. Αποφ. 6034

Έχοντας υπόψιν:

1. Τις διατάξεις του 58 του Ν.3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 1 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε
με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 (περ.4, παρ.27).
3. Το ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/01-08-2017).

4. Tο ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΣΗΜΑ, με το υπ' αριθμ. Α.Α. 7/03-12-2025 Έκτακτο Δελτίο
Επιδείνωσης Καιρού της ΕΜΥ/ΕΜΚ, που επικαιροποιήθηκε την Πέμπτη 04/12-2025 από τη Γενική
Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας και προβλέπει ιδιαιτέρως ισχυρά και δυνητικά επικίνδυνα
καιρικά φαινόμενα (βροχοπτώσεις μεγάλης έντασης ).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

την προσωρινή διακοπή λειτουργίας όλων των σχολικών μονάδων της Α΄/θμιας και Β/θμιας
Εκπαίδευσης (Νηπιαγωγεία, Δημοτικά σχολεία, Γυμνάσια, Λύκεια, καθώς και όλα τα ειδικά
σχολεία του Δήμου Χαλκιδέων, την Παρασκευή 05/12/2025, για λόγους προστασίας των
μαθητών και την αποφυγή μετακινήσεων, λόγω των προβλέψεων της Εθνικής Μετεωρολογικής
Υπηρεσίας για ακραία και επικίνδυνα καιρικά φαινόμενα.

Οι Παιδικοί Σταθμοί του Δήμου Χαλκιδέων θα παραμείνουν ανοιχτοί, καθώς η συμμετοχή
των παιδιών σε αυτά δεν είναι υποχρεωτική.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

ΕΛΕΝΗ Σ. ΒΑΚΑ


